

**Comune di Napoli**  
**Area Ambiente**  
**Servizio Verde della città**

**ACCORDO QUADRO PER IL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DELLE ALBERATURE DI ALTO FUSTO PRESENTI NEI PARCHI, NELLE AIUOLE, NEI CIMITERI E NEGLI IMPIANTI SPORTIVI DEL COMUNE DI NAPOLI**  
**Anno 2020**

**Computo metrico Lettera contratto n. 2**

Art.		Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo Unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza (D-E)	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
<b>Parcheggio Spalti Maschio Angioino</b>										
	U.07.20.13	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo								
	U.07.20.13 b	Esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 181,40	€ 0,23	€ 181,17	€ 113,47	€ 113,70	3	€ 341,09
<b>IC Viviani – via Manzoni, 173</b>										
	U.07.30.28	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico Intenso								
	U.07.30.28 b	Per piante di altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 332,45	€ 0,41	€ 332,04	€ 207,96	€ 208,37	4	€ 833,47
	U.07.30.32	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento								
	U.07.30.32 b	Esemplari di altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 171,64	€ 0,21	€ 171,43	€ 107,37	€ 107,58	5	€ 537,88
<b>Parcheggio clinica Ruesch – viale Mariacristina di Savoia 39</b>										
	U.07.30.28	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico Intenso								
	U.07.30.28 c	Per piante di altezza oltre 16 m	cad.	€ 508,44	€ 0,63	€ 507,81	€ 318,04	€ 318,67	9	€ 2.868,04
<b>Scuola Carlo Poerio –Corso V. Emanuele 124</b>										
	U.07.20.16	Abbattimento di alberi adulti a chioma piramidale in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo								
	U.07.20.16 b	Esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 112,26	€ 0,14	€ 112,12	€ 70,22	€ 70,36	1	€ 70,36

Art.	Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo Unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza (D-E)	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
------	-------------	------	---	---	--	------------------	----------------------------	----------	--------

**Scuola Tito Livio – Largo Ferrandina a Chiaia 3**

U.07.30.28	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico intenso								
U.07.30.28 b	Per piante di altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 332,45	€ 0,41	€ 332,04	€ 207,96	€ 208,37	1	€ 208,37

**Scuola viale delle Acacie**

U.07.30.15	Potatura di esemplari arborei, secondo la forma campione stabilita o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cime e del taglio di ritorno, intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico necessario, disinfezione con idonei materiali dei tagli ovunque eseguiti di diametro superiore a 7 cm, raccolta e conferimento del materiale di risulta o accatastamento nel luogo indicato dalla D.L., escluso l'onere di smaltimento								
U.07.30.15.a	Esemplari fino a 10 m di altezza, a forma espansa e chioma con diametro non superiore a 8 m	cad.	€ 117,71	€ 0,15	€ 117,56	€ 73,63	€ 73,78	1	€ 73,78
U.07.20.12	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa siti su strada. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo: su strada a traffico intenso								
U.07.20.12 b	Esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 279,53	€ 0,35	€ 279,18	€ 174,85	€ 175,20	5	€ 876,00

**Scuola la Iodoletta – piazzetta lieti**

U.07.30.15	Potatura di esemplari arborei, secondo la forma campione stabilita o comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cime e del taglio di ritorno, intervento completo di attrezzatura, mezzo meccanico necessario, disinfezione con idonei materiali dei tagli ovunque eseguiti di diametro superiore a 7 cm, raccolta e conferimento del materiale di risulta o accatastamento nel luogo indicato dalla D.L., escluso l'onere di smaltimento								
U.07.30.15.b	Esemplari di altezza compresa tra 10 e 16 m, a forma espansa e chioma con diametro non superiore a 10 m	cad.	€ 166,00	€ 0,21	€ 165,79	€ 103,83	€ 104,04	10	€ 1.040,44

**7°CD Chiara d'Assisi – Via Stadera**

U.07.20.16	Abbattimento di alberi adulti a chioma piramidale in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo								
U.07.20.16 b	Esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 112,26	€ 0,14	€ 112,12	€ 70,22	€ 70,36	3	€ 211,08
U.07.30.28	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico intenso								
U.07.30.28 a	Per piante di altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 195,57	€ 0,24	€ 195,33	€ 122,34	€ 122,58	1	€ 122,58

**IC Mastriani – Via Poggioreale 80**

U.07.30.32	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento								
U.07.30.32 c	Esemplari di altezza da 16 a 25 m	cad.	€ 211,27	€ 0,26	€ 211,01	€ 132,16	€ 132,42	1	€ 132,42

Art.	Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo Unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza (D-E)	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
U.07.30.28	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico Intenso								
U.07.30.28 c	Per piante di altezza oltre 16 m	cad.	€ 508,44	€ 0,63	€ 507,81	€ 318,04	€ 318,67	4	€ 1.274,69

**IC Mastriani – (plessso san Gesmundo) – Via Aquileia**

U.07.30.28	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico Intenso								
U.07.30.28 c	Per piante di altezza oltre 16 m	cad.	€ 508,44	€ 0,63	€ 507,81	€ 318,04	€ 318,67	5	€ 1.593,36
NP 1	Abbattimento o potatura di alberi adulti in aree non accessibili dai mezzi ordinari, da eseguire mediante la tecnica del Tree Climbing. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo Alberi di altezza da 20 a 30 metri	cad.	€ 3.340,11	€ 100,20	€ 3.239,91	€ 2.029,16	€ 2.129,36	3	€ 6.388,07

**Procura Napoli – Via Auluisio**

U.07.30.28	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico Intenso								
U.07.30.28 c	Per piante di altezza oltre 16 m	cad.	€ 508,44	€ 0,63	€ 507,81	€ 318,04	€ 318,67	1	€ 318,67

**Scuola Minucci - Via Domenico Fontana, 136:**

U.07.30.32	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento								
U.07.30.32 c	Esemplari di altezza da 16 a 25 m	cad.	€ 211,27	€ 0,26	€ 211,01	€ 132,16	€ 132,42	1	€ 132,42

**Scuola Minucci - Via Bernardo Cavallino 50**

U.07.30.32	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento								
U.07.30.32 c	Esemplari di altezza da 16 a 25 m	cad.	€ 211,27	€ 0,26	€ 211,01	€ 132,16	€ 132,42	1	€ 132,42
U.07.30.28	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico Intenso								
U.07.30.28 b	Per piante di altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 332,45	€ 0,41	€ 332,04	€ 207,96	€ 208,37	1	€ 208,37
U.07.30.28 c	Per piante di altezza oltre 16 m	cad.	€ 508,44	€ 0,63	€ 507,81	€ 318,04	€ 318,67	6	€ 1.912,03
U.07.20.13	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo								
U.07.20.13 d	Esemplari di altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 390,70	€ 0,49	€ 390,21	€ 244,39	€ 244,88	1	€ 244,88

Art.	Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo Unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza (D-E)	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
------	-------------	------	---	---	--	------------------	----------------------------	----------	--------

**Scuola Maiuri - Via Mosca (due celtis esterni da potare)**

U.07.30.20	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico medio								
U.07.30.20 c	Esemplari di altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 331,95	€ 0,41	€ 331,54	€ 207,64	€ 208,05	2	€ 416,11

**Scuola Madre Claudia Russo – Solimena - via Repubbliche Marinare**

U.07.20.13	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo								
U.07.20.13 a	Esemplari di altezza fino a 6 m	cad.	€ 71,43	€ 0,09	€ 71,34	€ 44,68	€ 44,77	2	€ 89,54
U.07.30.28	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico Intenso								
U.07.30.28 a	Per piante di altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 195,57	€ 0,24	€ 195,33	€ 122,34	€ 122,58	2	€ 245,15

**Scuola Madre Claudia Russo – Solimena - Corso Bruno Buozzi**

U.07.30.32	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento								
U.07.30.32 b	Esemplari di altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 171,64	€ 0,21	€ 171,43	€ 107,37	€ 107,58	2	€ 215,15

**IC Scialoja- Cortese – Via Comunale Ottaviano, 130bis**

U.07.20.13	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo								
U.07.20.13 a	Esemplari di altezza fino a 6 m	cad.	€ 71,43	€ 0,09	€ 71,34	€ 44,68	€ 44,77	2	€ 89,54
U.07.30.28	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico Intenso								
U.07.30.28 a	Per piante di altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 195,57	€ 0,24	€ 195,33	€ 122,34	€ 122,58	1	€ 122,58

**69°CD S.Maria del Pozzo – Via G.B.Vela, 245**

U.07.20.13	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo								
U.07.20.13 a	Esemplari di altezza fino a 6 m	cad.	€ 71,43	€ 0,09	€ 71,34	€ 44,68	€ 44,77	2	€ 89,54
U.07.20.13 e	Esemplari di altezza da 23 a 30 m	cad.	€ 678,05	€ 0,84	€ 677,21	€ 424,14	€ 424,98	1	€ 424,98

Art.	Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo Unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza (D-E)	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
------	-------------	------	---	---	--	------------------	----------------------------	----------	--------

**Scuola Barbato – Rione Bisignano**

U.07.20.13	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo								
U.07.20.13 c	Esemplari di altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 292,85	€ 0,36	€ 292,49	€ 183,19	€ 183,55	1	€ 183,55

**Scuola Sarria-Monti – plesso 1 Via B.Martirano, 7**

U.07.20.13	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo								
U.07.20.13 a	Esemplari di altezza fino a 6 m	cad.	€ 71,43	€ 0,09	€ 71,34	€ 44,68	€ 44,77	1	€ 44,77
U.07.30.28	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico Intenso								
U.07.30.28 b	Per piante di altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 332,45	€ 0,41	€ 332,04	€ 207,96	€ 208,37	6	€ 1.250,20

**Scuola Sarria-Monti – plesso Corso san Giovanni a Teduccio 711**

U.07.30.28	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico Intenso								
U.07.30.28 b	Per piante di altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 332,45	€ 0,41	€ 332,04	€ 207,96	€ 208,37	4	€ 833,47

**IC S.G.Bosco – Via de Meis, 19**

U.07.30.28	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico Intenso								
U.07.30.28 b	Per piante di altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 332,45	€ 0,41	€ 332,04	€ 207,96	€ 208,37	6	€ 1.250,20

**Parchetto corso Bruno Buozzi/Via Sesto Fiorentino (giardino Madre Claudia Russo)**

U.07.30.32	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento								
U.07.30.32 b	Esemplari di altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 171,64	€ 0,21	€ 171,43	€ 107,37	€ 107,58	7	€ 753,04

**12°CD Fucini – Via Lago Lucrino incrocio via Lago Scanno**

U.07.30.27	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento								
U.07.30.27 a	Altezza da 13 a 16 m		€ 265,17	€ 0,33	€ 264,84	€ 165,87	€ 166,20	1	€ 166,20
U.07.30.27 b	Altezza oltre 16 m		€ 421,44	€ 0,52	€ 420,92	€ 263,62	€ 264,14	12	€ 3.169,71

Art.	Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo Unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza (D-E)	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
------	-------------	------	---	---	--	------------------	----------------------------	----------	--------

**Scuola Toti-Borsi-Giurleo - 1 plesso, Piazza V.Aprea:**

117	Analisi di stabilità integrata da prova di trazione: valutazione secondo metodo VTA integrata da metodica S.I.A. o equivalente che consenta di sottoporre l'esemplare indagato a carico di vento simulato e di rilevarne con impiego di elastometro ed inclinometro, la capacità di resistere alla rottura e resistenza al ribaltamento. La prova richiede l'impiego di piattaforma aerea per la disposizione dei cavi in quota e l'impiego di autocarro di portata superiore ai 35 ql, messi a disposizione dalla Stazione Appaltante. Valutazione comprensiva di relazione tecnica corredata da foto digitali per ciascun albero con attribuzione della classe di rischio. Fino a 5 analisi per tranches di consegna	cad.	€ 850,00	€ 0,20	€ 849,80	€ 532,23	€ 532,43	5	€ 2.662,15
U.07.20.13	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo								
U.07.20.13 d	Esemplari di altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 390,70	€ 0,49	€ 390,21	€ 244,39	€ 244,88	1	€ 244,88
U.07.30.27	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento								
U.07.30.27 a	Altezza da 13 a 16 m		€ 265,17	€ 0,33	€ 264,84	€ 165,87	€ 166,20	1	€ 166,20
U.07.30.27 b	Altezza oltre 16 m		€ 421,44	€ 0,52	€ 420,92	€ 263,62	€ 264,14		€ 0,00
U.07.30.32	Rimonda del secco di conifere (Cedrus...), con taglio dei rami non vegeti. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento								
U.07.30.32 b	Esemplari di altezza da 10 a 16 m	cad.	€ 171,64	€ 0,21	€ 171,43	€ 107,37	€ 107,58	2	€ 215,15
U.07.30.28	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico Intenso								
U.07.30.28 a	Per piante di altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 195,57	€ 0,24	€ 195,33	€ 122,34	€ 122,58	2	€ 245,15
U.07.30.28 c	Per piante di altezza oltre 16 m	cad.	€ 508,44	€ 0,63	€ 507,81	€ 318,04	€ 318,67	1	€ 318,67

**Scuola Toti-Borsi-Giurleo - plesso Via Cupa San Pietro, 40**

U.07.30.28	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico Intenso								
U.07.30.28 b	Per piante di altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 332,45	€ 0,41	€ 332,04	€ 207,96	€ 208,37	6	€ 1.250,20

**Cimitero Secondigliano**

U.07.30.28	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico Intenso								
U.07.30.28 a	Per piante di altezza fino a 8 m, chioma diametro 4 m	cad.	€ 195,57	€ 0,24	€ 195,33	€ 122,34	€ 122,58	1	€ 122,58
U.07.30.29	Potatura di contenimento annuale di sempreverdi (Cupressus Spp, Thuja, Chamaecyparis, Taxus). Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento								
U.07.30.29 d	Altezza da 10 a 13 m		€ 225,39	€ 0,28	€ 225,11	€ 140,99	€ 141,27	1	€ 141,27

Art.	Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo Unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza (D-E)	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
<b>Parco Quartieri Spagnoli</b>									
U.07.20.18	Abbattimento di palme morte o compromesse per la presenza di R. ferrugineus (punteruolo rosso). Abbattimento da eseguire in assenza di pioggia e vento, copertura aerea con telone in plastica, taglio eventuale in sezioni, imbustamento delle parti tagliate in presenza di parassita, taglio del tronco sotto il colletto. Raccolta ed imbustamento di tutti i residui. Esclusa rimozione ceppaia, trasporto e oneri di smaltimento, per interventi su strada a traffico medio +20%, su strada a traffico intenso +50%								
U.07.20.18 a	Esemplari di altezza fino a 6 m	cad.	€ 601,13	€ 0,75	€ 600,38	€ 376,02	€ 376,77	1	€ 376,77
<b>Villa Comunale</b>									
U.07.20.13	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo								
U.07.20.13 c	Esemplari di altezza da 12 a 16 m	cad.	€ 292,85	€ 0,36	€ 292,49	€ 183,19	€ 183,55	3	€ 550,64
U.07.20.13 e	Esemplari di altezza da 23 a 30 m	cad.	€ 678,05	€ 0,84	€ 677,21	€ 424,14	€ 424,98	1	€ 424,98
<b>Piazzale tecchio (Chioschetto Pikachu)</b>									
U.07.20.13	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo								
U.07.20.13 d	Esemplari di altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 390,70	€ 0,49	€ 390,21	€ 244,39	€ 244,88	1	€ 244,88
<b>Scuola MAMELI ZUPPETTA</b>									
U.07.30.28	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico Intenso								
U.07.30.28 b	Per piante di altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 332,45	€ 0,41	€ 332,04	€ 207,96	€ 208,37	1	€ 208,37
U.07.20.16	Abbattimento di alberi adulti a chioma piramidale in parchi e giardini. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice, attrezzatura, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento e della rimozione del ceppo	cad.							
U.07.20.16 e	Esemplari di altezza da 23 a 30 m	cad.	€ 413,01	€ 0,51	€ 412,50	€ 258,35	€ 258,86	1	€ 258,86
<b>Piazza Amedeo</b>									
U.07.30.28	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico Intenso								
U.07.30.28 b	Per piante di altezza fino a 16 m, chioma diametro 8 m	cad.	€ 332,45	€ 0,41	€ 332,04	€ 207,96	€ 208,37	13	€ 2.708,77
<b>Ponticelli</b>									
U.07.20.20*	Estirpazione o frantumazione di ceppaie, poste in parchi e giardini, con mezzo meccanico, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere dello smaltimento, compresa colmataura della buca con terreno vegetale								
U.07.20.20 c	Diametro del colletto da 50 a 120 cm	cad.	€ 144,29	€ 0,18	€ 144,11	€ 90,26	€ 90,44	1	€ 90,44

Art.	Descrizione	U.M.	Importo Unitario comprensivo di oneri sicurezza	Importo Unitario degli oneri per la sicurezza	Importo Unitario al netto di oneri sicurezza (D-E)	Prezzo ribassato	Prezzo ribassato più oneri	Quantità	Totale
------	-------------	------	---	---	--	------------------	----------------------------	----------	--------

**Mercatino di Antignano**

U.07.30.28	Potatura di contenimento annuale di latifoglie sempreverdi (Quercus ilex, Ligustrum) in parchi e giardini. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico intenso								
U.07.30.28 c	Per piante di altezza oltre 16 m	cad.	€ 508,44	€ 0,63	€ 507,81	€ 318,04	€ 318,67	1	€ 318,67

**Via Guantai ad Orsolona**

U.09.10.35	Decespugliamento di scarpate stradali e fluviali invase da rovi, arbusti, ed erbe infestanti, con salvaguardia della rinnovazione arborea ed arbustiva naturale di altezza superiore a 1 m, con utilizzo di mezzi meccanici dotati di braccio decespugliatore, compresi ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte								
U.09.10.35 a	Con raccolta e trasporto in discarica o altro luogo indicato dei materiali di risulta	mq	€ 1,59	€ 0,01	€ 1,58	€ 1,00	€ 1,01	365	€ 368,65
U.07.30.21	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico intenso								
U.07.30.21 a	Esemplari di altezza da 6 a 12 m	cad.	€ 228,21	€ 0,28	€ 227,93	€ 142,75	€ 143,03	20	€ 2.860,65

**Parco Ciro Esposito Scampia**

U.07.30.40	Potatura di palma "Washingtonia filifera" e W. Robusta" mediante taglio di tutte le foglie secche, infiorescenze secche e datteri, scalpellatura dei D.L. Intervento comprensivo di ogni onere, macchina operatrice ed attrezzatura, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento								
U.07.30.40 c	Esemplari di altezza dello stipite da 6,00 a 12,0 m	cad.	€ 336,14	€ 0,42	€ 335,72	€ 210,26	€ 210,68	41	€ 8.637,94
U.07.30.40 d	Esemplari di altezza dello stipite da 12,0 a 23,0 m	cad.	€ 424,27	€ 0,53	€ 423,74	€ 265,39	€ 265,92	88	€ 23.400,82

**via Acton**

U.07.30.21*	Potatura di contenimento di esemplari arborei decidui a chioma espansa siti su strada secondo la forma campione stabilita dalla D.L. comunque sempre secondo il criterio della potatura a tutta cima e del taglio di ritorno. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzo meccanico necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento: su strada a traffico intenso								
U.07.30.21 c	Esemplari di altezza da 16 a 23 m	cad.	€ 497,94	€ 0,62	€ 497,32	€ 311,47	€ 312,09	1	€ 312,09

**€ 74.992,85**

**Il RUP**  
IDA Pietro Sorato

**L'IMPRESA**  
Vilverde s.n.c. dei F.lli.Villano N. e D